
UCHWAŁA NR XXVIII/255/13
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 23 stycznia 2013 r.

w sprawie zamiaru i przyczyn połączenia instytucji kultury - Miejskiego Muzeum Zabawek ze zbiorów 
Henryka Tomaszewskiego, Miejskiej Biblioteki Publicznej i Karpaczańskiego Centrum Kultury i Turystyki 

w Karpaczu 

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 987 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 
642 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podaje się do publicznej wiadomości informację o zamiarze i przyczynach połączenia instytucji kultury - 
Miejskiego Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego, Miejskiej Biblioteki Publicznej 
i Karpaczańskiego Centrum Kultury i Turystyki w Karpaczu. 

2. Akt o połączeniu, w wyniku którego zostanie utworzona nowa instytucja kultury, zostanie wydany po 
upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszej uchwały. 

3. Przyczyną planowanego połączenia jest zapewnienie efektywnego wykonywania zadań własnych gminy 
w zakresie kultury, poprzez usprawnienie funkcjonowania i uproszczenie struktur zarządzania. 

4. Szczegółowe określenie przyczyn połączenia zawiera komunikat stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XX/180/12 Rady Miejskiej Karpacza 
z dnia 28 maja 2012 r. w sprawie poinformowania o zamiarze i przyczynach połączenia instytucji kultury - 
Miejskiego Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego i Karpaczańskiego Centrum Kultury 
i Turystyki w Karpaczu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Karpacz. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza 

Irena Seweryn

Id: 1932202A-F0EE-46EB-94E7-1F12D43F214A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/255/13 

Rady Miejskiej Karpacza 

z dnia 23 stycznia 2013 r. 

KOMUNIKAT 
o przyczynach połączenia Miejskiego Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego, Miejskiej 

Biblioteki Publicznej i Karpaczańskiego Centrum Kultury i Turystyki w Karpaczu 

Gmina Karpacz jest małą miejscowością co sprawia, że zmuszona jest dołożyć wszelkich starań aby 
w sposób jak najbardziej efektywny realizować swoje zadania własne. Jedną z ważniejszych potrzeb lokalnej 
wspólnoty było stworzenie miejsca, które pełniłoby rolę centrum kultury lokalnej, które otwierałoby świat. 
Marzenie o stworzeniu ważnego centrum lokalnej społeczności, miejsca, które dawałoby impuls nie tylko 
intelektualny, ale i społeczny, twórczy, artystyczny, było wystarczającym powodem, by w czerwcu 2009 roku 
podjąć się dużego zadania inwesytycyjnego jakim była adaptacja byłego dworca i terenów kolejowych na 
potrzeby Karpaczańskiego Centrum Kultury i Turystyki. Instytucja ta służyć ma zaspokajaniu potrzeb 
oświatowych, kulturalnych i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz uczestniczyć w upowszechnianiu 
wiedzy i kultury. Stworzenie instytucji, która połączy funkcję muzealną, biblioteczną i informacyjną daje 
Gminie możliwość racjonalizacji wykorzystywania środków publicznych, oferowania usług, które odpowiadają 
potrzebom klientów pod względem rodzaju i poziomu jakości, kreowania pozytywnego wizerunku, 
diagnozowania potrzeb i preferencji odbiorców, większej efektywności i profesjonalizmu działania oraz 
podniesienia aktywności, przedsiębiorczości i innowacyjności.Usługi, które będą świadczone w nowopowstałej 
placówce kulturalnej mają obejmować: 

1) ekspozycję muzealną stałą (zabawki ze zbiorów Hernyka Tomaszewskiego) oraz ekspozycje czasowe, 

2) wypożyczanie książek, audiobooków i prasy do domu oraz udostępnianie ich na miejscu, 

3) umożliwienie korzystania z internetu i z programów komputerowych, 

4) organizowanie różnego rodzaju spotkań i zajęć, kursów, np. komputerowych, językowych, 

5) dostarczanie informacji o miejscowości i regionie, formach spędzania wolnego czasu. 

Stworzenie instytucji realizującej powyższe zadania na bazie dotychczasowych instytucji kultury 
gwarantuje wysoki profesjonalizm działania, bowiem załogi wszystkich tych instytucji wejdą w skład nowej 
jednostki. Nie ma również groźby, że połączenie tych instytucji spowoduje uszczerbek w ich działalności, 
bowiem funkcje muzealna jak i biblioteczna zostaną wyraźnie wyodrębnione w Statucie jednostki oraz 
regulaminach organizacyjnych. 

Dzięki stworzeniu jednej instytucji kultury Gmina Karpacz będzie mogła poszerzyć ofertę kulturą  
poprzez budowanie wizerunku tej instytucji jako niezbędnej do rozwoju społeczeństwa, przyjaznej 
użytkownikowi. Połączenie to, poprzez szeroki zakres działalności, pozwoli również łatwiej pozyskiwać 
finansowewsparcie  zarówno ze źródeł krajowych jak i zagranicznych. 

Id: 1932202A-F0EE-46EB-94E7-1F12D43F214A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej „ Organizator jest 
obowiązany na 3 miesiące przed wydaniem aktu o połączeniu lub podziale instytucji kultury podać do publicznej 
wiadomości informację o zamiarze i przyczynach takiej decyzji.” . 

Z kolei art. 5a ust. 1 ustawy o muzeach stanowi, cyt.: " Muzeum może być łączone z innymi instytucjami 
kultury działającymi na podstawie przepisów o organizowaniu działalności kulturalnej, jeżeli połączenie nie 
spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań .”. 

Artykuł 13 ust. 2 i 7 ustawy o bibliotekach stanowi, cyt.: "2. Organizator jest obowiązany na 6 miesięcy 
przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości 
informację o swoim zamiarze wraz z uzasadanieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki 
w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. (...) 7. Biblioteki publiczne mogą być, 
z zastrzeżeniem art. 19, łączone z innymi instytucjami kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku 
w wykonywaniu dotychczasowych zadań" . 

Z dniem 01 stycznia 2012 r. ustawodawca wprowadził możliwość łączenia muzeum będącego instytucją 
kultury z inną instytucją kultury. Tym samym od tego dnia te muzea, które posiadały dotychczas statuts 
odrębnej instytucji kultury nie muszą stanowić samodzielnej instytucji, a mogą wchodzić w skład innej 
instytucji kultury. Rozwiązanie to daje Gminie Karpacz możliwość przyjęcia najbardziej optymalnego wariantu 
organizacji Miejskiego Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego. 

Podobne zmiany wprowadzone zostały z dniem 1 października 2012 r. w zakresie łączenia bibliotek 
publicznych funkcjonujących dotychczas jako samodzielne instytucje kultury z innymi instytucjami kutltury. 

Gmina Karpacz jest organizatorem Miejskiego Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego, 
Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Karpaczańskiego Centrum Kultury i Turystyki w Karpaczu. Połączenie 
tych instytucji kultury pozwoli Gminie na zapewnienie efektywnego wykonywania zadań własnych w zakresie 
kultury, poprzez usprawnienie funkcjonowania i uproszczenie struktury zarządzania., tj.: 

1) wspólna siedziba nowo tworzonej w wyniku połączenia instytucji, 

2) zmniejszenie kosztów administracyjnych, 

3) stworzenie możliwości łatwiejszego pozyskania środków zewnętrznych dla instytucji o szerszym zakresie 
działalności. 

Id: 1932202A-F0EE-46EB-94E7-1F12D43F214A. Podpisany Strona 1




